
List opatření
Název opatření: ID MOV210045
Vliv: Typ LO A
Zlepšení ukazatele: DP MOV

Vazba na územní jednotky:
Kraj: MOV_1020 JTSK-X:
ORP: 22300 JTSK-Y:
Obec: Tištínka ČHP:
Katastr: Morkovický p. Ve vzdálenosti:

Popis opatření, popis charakteristiky rizik, sanační metody a cíle:

Parametry:

SEKM ID: 9926001 ne ne
ČIŽP ID:
KÚ ID:

Investiční náklady: Způsob financování:
Stav přípravy:

Nositel opatření:

-1158907

SEZ - Hanhart Morkovice s.r.o. (MO130062)
stará  ekologická zátěž

nebezpečné a zvlášť nebezpečné látky

ZLK ID útvaru podz. vod:
Kroměříž ID útvaru povrch. vod: -553931
Morkovice-Slížany Páteřní tok VÚ: 4-12-02-034
Morkovice Nejbližší recipient: 400 m

Popis opatření - Hanhart Morkovice s.r.o. - bývalý Magneton a.s. Kroměříž - závod 03 Morkovice se nachází v obci Morkovice asi 15 km
jihozápadně od Kroměříže. Na severu hraničí s areálem bývalého OPP Zadrev, na východě se silnicí Morkovice - Kroměříž, na západě Velkým
morkovickým .Od 1.1.1996 vlastníkem budov a areálu závodu HANHART - Magneton, spol. s.r.o. přetrvává elektrotechnická a
elektromechanická výroba, rozšíření sortimentu o hodinářskou výrobu. Inventarizace SEZ resp. kontaminovaných míst s výskytem POPs 2010.

Popis rizik - Hodnocením rizik nebylo zjištěno stávající neakceptovatelné riziko pro obyvatelstvo. Zjištěné koncentrace NEL v povrchové vodě
dokladují migraci znečištění, nevyvolávají riziko. Potenciální riziko pro plánovanou výstavbu a využívání nových studní. V rámci vzorkování byly
analyzovány i obsahy PAU a PCB, které se pohybují na mezi detekce. Migrace: srážková voda

Sanační metody a cíle - Sanační práce v areálu závodu byly ukončeny 31.12.2013 a od března 2014 probíhá postsanační monitoring. Sanační
práce mimo areál závodu běží od roku 2012 a aktuálně stále probíhají. --- Sanaci horninového prostředí a podzemní vody v areálu podniku
Hanhart v Morkovicích zajišťuje na základě smlouvy o realizaci nápravných opatření na odstranění starých ekologických škod s podnikem
Hanhart Morkovice, spol. s r. o. (dříve Magneton, a.s. Kroměříž) firma AECOM CZ, s.r.o. (dříve Earthtech CZ, spol. s r. o. , dříve KAP, spol. s r.
o.). --- Veškeré sanační práce probíhájí dle projektu a Metod. změn č. 1 – 4, v souladu s rozhodnutím ČIŽP Olomouc č.j.
48/OOV/0544811.03/06/OPS ze dne 11. 8. 2006, které ponechává v platnosti san. limity pro zeminy a podzemní vodu, ale s ohledem na změnu
san. technologie prodlužuje termín ukončení sanace do 31. 12. 2013. V souladu s postupem sanačních prací v areálu závodu, kdy je již
významně snížena celková míra kontaminace podzemních vod, vyvstává problematika setrvávající kontaminace kolektoru podzemních vod za
hranicí areálu směrem k Velkému Morkovickému rybníku. Zde byla kontaminace zjištěna až následně po vydání rozhodnutí ČIŽP k sanaci a
zároveň po zahájení projektu sanačních prací. Sanační práce byly zahájeny v červnu 2005 v souladu s Aktualizovaným projektem sanačních
prací a Rozhodnutím ČIŽP OI Olomouc č. j. 8/OV/4435/00/Te ze dne 17. 5. 2000. Cílem sanačního zásahu je dosažení sanačních limitů k 31.
12. 2014 v oblasti mimo areál závodu Hanhart.. Omezit migraci masivní kontaminace směrem k rybníku. Po dokončení sanace stanovit ochranné
pásmo zbytkové kontaminace k zamezení průniku do studní.

Evidence v databázi: Celková kontaminovaná pl.: 100 až 2 000m2

Probíhající Fondy EU:

Ekologická smlouva: Monitorováno:
Střety - ohrožení do 50m:
Střety - ohrožení do 2km:

Vybrané látky nad limit hodnocení stavu:
Cd, Flu, Ni, Pb, PCE, TCE

FNM (MF)

Předp. datum dokončení  opatření: Poznámka:
Navrhovatel:


